
муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Школа № 1 имени адмирала Алексея Михайловича Калинина» 

 

ПРИКАЗ 

02.09.2024                                                                                                         № 144/1 

 

Об организации работы лесных классов 

 

На основании Концепции профильных и предпрофильных классов лесной 

направленности (лесных классов), 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать среди 6,8-х классов 2 (два) класса лесной 

направленности (списки классов прилагаются). 

 

2. Педагогам лесных классов в рамках урочной деятельности в рабочих 

общеобразовательных программах по предметам «Технология», 

«Химия», «Физика», «География», «Биология» предусмотреть модули 

и (или) темы лесной направленности. 

 

3. В дополнительном образовании реализовать программы: 

 

1) «Своими руками», «Источник» - Слободенюк С.В., учитель 

технологии; 

2) «Интеллект и компьютер при изучении физики» - Добрякова Е.В., 

учитель информатики; 

3) «Лес – наше богатство» - Чебанова Л.А., учитель биологии; 

4) «Мир лесных профессий», «Мир – природа – общество» - Лесная 

Е.В., учитель географии. 

4. Назначить ответственным (куратором) за работу лесных классов 

учителя географии Лесную Елену Александровну. 

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор 

 

 

 

 

И.И. Белова 

                                                                         


